
mlouva o sběru, přepravě a odstraněni odpadu, skládka Němčičky Č. j.: PPR-4136-1/ČJ-2018-990663

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB
Č. j.: PPR-4136-1/ČJ-2018-990663

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,smlouva") níže uvedeného dne mezi:

objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupen:

Příjemce faktury:

Česká republika - Ministerstvo vnitra

po|icejniho prezidia ČR,

bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,objednatel")

a

poskytovatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená:

Telefon:

Rumpold-R Rokycany s.r.o.

E-mail:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen ,,poskytovatel")

(společně též ,,Smluvní strany")

Přílohy, jež tvoří nedIlnou součást této smlouvy:

1. Příloha č. 1, č. 2, č. 3

Stránka 1 ze 9



"TT
Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu, skládka Němčičky Č. j.: PPR-4136-1/ČJ-2018-990663

Úvodní ustanoveni

1. Poskytovatel je osoba oprávněná ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech") k podnikání v oblasti nakládáni s odpady a oprávněným
provozovatelem zařízení k nakládání s odpady.

2. Objednatel je ve smyslu zákona o odpadech původcem odpadů, kterých se týká plnění z této smlouvy.
Jedná se o odpad, který je uveden v příloze č. 2 této smlouvy, která je její nedílnou součásti (dále též
,,původce").

3. Svozová místa - jsou místa dohodnutá smluvními stranami, kde bude připravena sběrná nádoba
určená ke svozu; svozová místa jsou uvedená v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.

4. Sběrné nádoby - jsou nádoby, do nichž objednatel shromažd'uje odpad. V případě požadavku
objednatele se poskytovatel zavazuje pronajmout objednateli sběrné nádoby, jejichž specifikace bude
stanovena dle druhů odpadů uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. V případě, že svoz bude probíhat
ze svozové nádoby ve vlastnictví objednatele, musí být typ a velikost této nádoby odsouhlasena ze
strany poskytovatele. Umístění sběrných nádob a četnost pravidelného svozu, a druh odpadu, jsou
uvedeny v přílohách č. 1, č. 2 této smlouvy.

5. Skládkou se rozumí - skládka odpadů v Rokycanech - Němčičky.
6. Kompostárnou se rozumí - kompostárna Borek u Rokycan, Rumpold-R Rokycany s.r.o.

l

II.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje provést posekání travního porostu v místech uvedených v příloze č. 1 této
smlouvy, a jeho odvoz do kompostárny, a to ve lhůtě do pěti (5) pracovních dnů od doručení
objednávky na e-mailovou adresu poskytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje k převzetí, odstranění a odvozu odpadů na skládku, které objednatel vloží
do sběrných nádob (dále jen ,,nádoby") na svozových místech, a to ve lhůtě do pěti (5) pracovních
dnů od doručeni objednávky na e-mailovou adresu poskytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3. Na skládku a v kompostárně bude přijímán pouze odpad, který splňuje parametry definované
provozní řádem skládky a kompostárny, a je v souladu s touto smlouvou.

4. Soulad dovezeného odpadu s provozním řádem skládky nebo kompostárny bude posouzen
pracovníkem skládky nebo kompostárny. V případě, že bude možno tento odpad převzít, bude
účtována cena za skutečně přivezený druh odpadu. Pokud odpad na skládku nebude možné přijmout,
bude vozidlo vráceno zpět na náklady původce. Vzniknou-li takto poskytovateli náklady (např. s
manipulací s takovým odpadem), je původce povinen je poskytovateli uhradit.

5. Za nevhodný odpad se považuje takový, který neodpovídá zařazení odpadů podle přjs|ušného
katalogového čísla a kategorie dle provozního řádu skládky nebo kompostárny.

6. Uložení odpadu mimo obvyklou provozní dobu je možné pouze po předchozí domluvě obou
smluvních stran.

7. Poskytovatel si vyhrazuje právo odmítno.ut příjem odpadů po dobu provádění technologického
zabezpečení skládky (zejména zeminy).

8. Pro provoz skládky a kompostárny platí provozní řády vydané provozovatelem, které jsou schválené
příslušnými orgány státní správy.

9. Původce je povinen zabezpečit jeho dodržování všemi svými pracovníky, kteří vstoupí do areálu
skládky nebo kompostárny.

10. Provozní řády jsou uloženy u obsluhy skládky a kompostárny.
11. Hmotnost odpadu bude stanovována na úředně ověřené váze instalované na skládce nebo

kompostárně. O tomto vážení bude poskytovatelem předán objednateli vážní lístek, který bude
přiložen k faktuře, viz ČI. 4 odst. 3 této smlouvy.

12. V případě poruchy váhy lze provést vážení na externí ověřené váze, nebo dohodou obou smluvních
stran, která bude vycházet z průměrné hmotnosti odpovidajÍcÍ dávce a druhu dováženého odpadu.
Za objednatele je oprávněn tuto dohodu uzavřít jeho technický pracovník uvedený v záhlaví této
smlouvy.

Stránka 2 ze 9



m

Smlouva o sběru, přepravě a odstraněni odpadu, skládka Němčičky Č. j.: PPR-4136-1/ČJ-2018-990663

13. Převezme-li původce nebo jím pověřený dopravce vážni lístek vydaný provozovatelem bez výhrad,
platí skutečnost, že údaje na něm jsou odsouhlasené a jsou podkladem k fakturaci.

14. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje přebírat odpady objednatele, které jsou specifikovány
v příloze č. 2 této smlouvy, a tyto přijmout do svého vlastnictví ve smyslu zákona o odpadech a
s převzatými odpady naložit v souladu se zákonem o odpadech, to vše za předpokladu, že objeánate|
dodrží podmínky poskytovatele uvedené v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že odpad se má
za převzatý poskytovatelem v okamžiku, kdy jej převezme od objednatele přímo poskytovatel nebo třetí
osoba, jež je smluvně zajištěná poskytovatelem k převzetí odpadů a jejich přepravě pro poskytovatele
(dále jen ,,dopravce").

15. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat odpady poskytovateli po dobu účinnosti
smlouvy, převést vlastnické právo k odpadu na poskytovatele a za plnění poskytovaná poskytovatelem
zaplatit poskytovateli cenu sjednanou dle přílohy č. 2 této smlouvy.

16. Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli resp. dopravci zajištěnému poskytovatelem, převzetí
odpadů v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany se dohodly na tom, že místem předání a převzetí
odpadů a tedy i místem jejich nakládky jsou stanoviště uvedená v Příbze č. 1, nedohodnou-li se
smluvní strany v konkrétním případě prokazatelně jinak.

17. Převzetí odpadu, na který se nevztahuje tato smlouva, může být provedeno pouze na základě
operativní objednávky objednatele, anebo na základě separátní smlouvy. Operativní objednávka musí
být učiněna písemně, musí v ni být uvedeno množství odpadu k převzetí a den (tj. datum)
požadovaného převzetí, přičemž cena takto provedeného plnění bude stanovena na základě platného
ceníku poskytovatele. Za objednatele je oprávněn tuto objednávku učinit jeho technický pracovník
uvedený v záhlaví této smlouvy.

18. Poskytovatel se zavazuje dodat objednateli paušální známky (samolepky), případně jednorázové
známky dle skladby odpadů uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. Objednatel je povinen označit
sběrné nádoby těmito známkami, neboť' obě smluvní strany budou mít shodně za to, že pouze takto
označené sběrné nádoby slouží k odkládání a vývozu odpadů podle této smlouvy.

Cena plněni a platební podmínky

1. Cena za poskytované služby dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a bude vypočtena
v souladu s ceníkem služeb uvedeném v příloze č. 2 (dále jen ,,ceník"), a to bez daně z přidané hodnoty,
která bude připočtena v aktuální zákonné výši.

2. Cena za poskytované služby bude vyúčtována vždy za fakturační období, které je stanoveno na jednou
za kalendářní měsíc. Poskytovatel vystaví na cenu služeb daňový doklad (dále jen ,,fakturu") a odešle
ji objednateli na adresu příjemce faktury, dle této smlouvy.

3. Faktura bude obsahovat označení objednatele: Ministerstvo vnitra ČR,
příjemce faktury (Policejní prezidium ČR,

kontaktní osoba tel.
a bude splňovat náležitosti dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

a dle ust. § 435 občanského zákoníku. Každá faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (l originál +
1 kopie). PřIlohou každé faktury budou vážní lístky za každé svozové místo a příslušné fakturované
období.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních dnů ode dne
prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury dle odst. 3, a to bezhotovostním převodem
na bankovní účet poskytovatele uvedený ve smlouvě. V případě doručeni faktury v období od 15.
prosince daného roku do 28. února nás|edujÍcÍho roku se lhůta splatnosti dohodou smluvních stran
prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů. Nebude-li faktura doručena na adresu příjemce faktury,
neběží lhůta splatnosti a objednatel není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na
den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší nás|edujÍcÍ pracovní den.

5. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu
objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstraněni vady poskytnutého plnění ve lhůtě splatnosti
faktury, není povinen až do odstranění vady uhradit cenu díla. Okamžikem odstraněni vady začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

Stránka 3 ze 9



Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu, skládka Němčičky Č, j.: PPR-4136-1/ČJ-2018-990663

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně nebo není-li s fakturou
dodán originály vážních Hstků; faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě
odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena poskytovateli. Poskytovatel je povinen podle
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení
se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě opravené nebo nově vyhotovené faktury začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

7. Objednatel nebude poskytovat jakékoliv zálohy na úhradu ceny plnění dle této smlouvy nebo její části.

lV.
Sankční ustanoveni a odstoupeni od smlouvy

1. Za prodlení s termínem plnění dle ČI. ll odst. 1 této smlouvy se sjednává jednorázová pokuta ve výši
10 % z ceny neposkytnutých služeb včetně DPH a dále smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny
neposkytnutých včetně DPH za každý započatý kalendářní den prodlení.

2. Za prodlení s termínem plnění dle ČI. || odst. 2 této smlouvy se sjednává jednorázová pokuta ve výši
10 % z ceny neposkytnutých služeb včetně DPH a dále smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny
neposkytnutých včetně DPH za každý započatý kalendářní den prodlení.

3. Za prodlení s úhradou platby faktur bude objednateli účtován zákonný úrok z prodlení za každý
započatý kalendářní den prodlení.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení stranou oprávněnou, a to na účet oprávněné strany
uvedený v písemné výzvě.

5. V případě poškození zařízenI nebo majetku objednatele uvede poskytovatel na své náklady vše
do původního stavu.

6. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno případné právo objednatele na náhradu škody.
7. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že:

a) poskytovatel neprovede plnění dle této smlouvy ani v náhradním terminu, který bude
objednatelem v rozumné miře nově poskytovateli stanoven v písemné formě,

b) poskytovatel neodstraní reklamované vady předmětu plnění ve stanovené lhůtě nebo v případě,
že vady díla nelze odstranit,

c) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnutí o
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

d) poskytovatel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byt' jen faktickému,
omezeni rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho způsobilost plnit
závazky podle této smlouvy.

10 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou
faktury o vÍce než 30 kalendářních dnů od data splatnosti.

11 Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle odstoupit od
této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu
škody a smluvní pokuty.

8. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s patnáctidenní (15) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi poskytovateli. V takovém
případě je poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele
vážně ohroženy.

V

Stránka 4 ze 9



1

Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu, skládka Němčičky Č. j.: PPR-4136-1/ČJ-2018-990663

V.
Doba trvání smlouvy a její zánik

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

VI.
Dohoda stran

1. Odpovědnými pracovníky pro realizaci plnění ve smyslu ustanovení této smlouvy jsou:

Ze strany objednatele:

Ze strany poskytovatele:
(uzavÍrání smluv, změny ve smlouvách)

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídI zákonem o odpadech,
a občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou
označenou jako čIslované dodatky.

3. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na
ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku.

4. Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou mají ustanovení zákona,
jež nemají donucujIcí účinky, přednost před zvyklostmi. Ustanovení § 558 odst. 2, věty druhé
občanského zákoníku, se nepoužije.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou shodných stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom výtisku.

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není fixním závazkem podle
§ 1980 občanského zákoníku

7. Dnem účinnosti této smlouvy se ruší veškeré smlouvy uzavřené mezi smluvnImi stranami, jejichž
předmětem je shodné plnění na nějž se vztahuje tato smlouva.

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ svobodně a vážně, že si obsah smlouvy přečetly
a považuji jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření
této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Příloha č. 1 - seznam stanovišť'

Příloha č. 2 - ceníky služeb

Příloha č. 3 - plná moc

V Praze dne 13. 2. 2018 "·A"1{

Stránka 5 ze 9



Smlouva o sběru, přepravě a odstraněni odpadu, skládka Němčičky Č. j.: PPR-4"136-1/ČJ-20"18-990663

Příloha Č.1 ke smlouvě o dílo č.: Č. j.: PPR-4136-1/ČJ-2018-990663

Borek u Rokycan - střelnice
Plzeň, Slovanská alej 2445/41, psč 326 00

Plzeň, Husova 2727/10
Plzeň, Nad Řekou 838/17

Plzeň, škrétová 22

?

l

Ž

Stránka 6 ze 9



J

Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu, skládka Němčičky

Příloha Č.2 ke smlouvě o dílo č.: Č. j.: PPR-4136-1/ČJ-2017-990663

Č. j.: PPR-4136-1/ČJ-2018-990663

Ceník skládkovánI odpadů Rokýcany - NěmčiCký platný od 1. 1. 2018
druh
odpadu . _ základni zákonný finanční celkem

cena poplatek rezerva KČ/t

Zeminy 255 O 35 290
Beton, cihla, tašky 455 O 35 490
Směsný stavební odpad-kód 170904 655 O 35 690
Jiné odpady(vč.směs1) z mech.úpravy-ktg.č.
191212 625 500 35 1160
Obalové materiály - ktg.č. 150102 1355 500 35 1890

150103 1355 500 35 1890
150106 1355 500 35 1890
150109 1355 500 35 1890

Ostatní odpad 655 500 35 1190
Komunální odpady, skupina.
20 620 500 100 1220

biologicky rozložitelný odpad pro oddělené
shromažd'ováni uložení odpadu KČ/t
tráva 410
větve, dřevo ke štěpkování do 0 30 mm 450
větve, dřevo ke štěpkování nad 0 30 mm 490

biologicky rozložitelný odpad pro oddělené
shromažd'ováni doprava
sekání za 1 m2 v KČ 19,-
dopravné v Kč/km 22,-
manipulace s kontejnerem v KČ/90 minut 90,-
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Stránka 7 ze 9



Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu, skládka Němčičky Č. j.: PPR-4136-1/ČJ-2018-990663

TI

\

Příloha Č.3 ke smlouvě o dílo č.: Č. j.: PPR-4136-1/ČJ-2017-990663, plná moc Y
Y

PLNÁ MOC

Spoiečnost Rumpold - R Rokycany s.r.o, se sídlem
registrovaná u Krajského soudu v Plzni v oddíle C vložce 6104,

jednající prostřednictvím p jednatelem společnosti
( zmocnitel )

uděluje tímto

(nnocněnec )

plnou moc

k vykonávání a zajišt'ování Činností nezbytných k výkonu funkce zástupce ředitele
společnosti. Tyto činnosti budou zajišt'ovány ve spolupráci s ředitelem a jednatelem
společnosti tak, aby byla tato společnost vedena s péčí řádného hospodáře, v souladu s
právními předpisy, rozhodnutími valné hromady společnosti a pokyny jednatele
společnosti. Plná moc se úděluje zejména :

- ke kompletnímu vedení, organizaci činností a zajišt'ování chodu společnosti v době
nepřítomnosti jednatele a ředitele společnosti '

- rozvoji obchodních kontaktů a zajišt'ování přípravy obchodních vztahů
- k veškerým činnostem souvisejícím se zavedením, využíváním a dodržováním

systému ,,ISO 9001 a ISO 14001" a legislativy v odpadován hospodářství, jakož i
k provádění důsledné kontroly všech podřízených zaniěstnanců svěřené provozovny
nad plněníni všech úkolů s tím souvisejících

- uplatňováni ekonomických pravidel řízení ve společnosti
- zajišt'ování plánovaných úkolů
- vypracování návrhů obchodních sniluv se zákazníky a k jednání s nimi
- vedení předepsané evidence
- řádné péči o majetek společnosti
- provádění vnitřní kontroly ve společnosti podle pokynů jednatele a ředitele společnosti
- vykonávání dohledu nad dodržová11íln pracovněprávních předpisů, předpisů na úseku

BOZP a PO, a kontroly pravidelného proškolování zaměstnanců na úseku BOZP a PO

V rámci výše uvedeného zn]ocnění jste oprávněna:

- uzavírat obchodní vztahy v rámci schváleného ročního pIánu do objemu 300.000,- Kč
- podepisovat proplácení faktur do 200.000,- KČ
- podepisovat objednávky materiálu, zboží a služeb v rozsahu do 100.000,-KČ
- podepisovat přicházející a odcházející korespondenci
- zastupovat společnost na určených jednáních

Stránka 8 ze 9



Smlouva o sběru, přepravě a odstraněni odpadu, skládka Němčičky Č. j.: PPR-4136-1/ČJ-2018-990663

VŠechny ostatní úkony nad rámec zmocnění je zmocněnec povinen předložit ke
schválení řediteli a jednateli společnosti . Veškeré záležitosti nad
rámec pravomoci ředitele a jednatele společnosti je zmocněnec povinen prostřednictvím
ředitele a jednatele spoleČnosti předkládat k projednání valné
hromadě.

Zmocněnec je povinen vykonávat Činnosti v rozsahu zmocnění osobně a ve spolupráci
s ředitelem a jednatelem spoleČnosti

Touto plnou moci se v plnéin rozsahu ruší předchozí plná moc ze dne 2.3.2009.

V Rokycanech dne 2.8.2010

Tuto plnou moc přijímám a odpovědnosti s ní související přejímám:

V Ffokycan,ech dne 2.8.2GlŠ

é

i

Stránka 9 ze 9

I _


